"OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°   At)  /2024.

Expediente para leitura

En.  _ 	0

911L211Ei

DE CIDADÃO MANGARATIBENSE."

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a  MESA DIRETORA PROMULGA  a

seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1° Fica outorgado a Sra  ISILETE ALVES DE SOUZA,  pelos relevantes serviços prestados a este

município, o  "Titulo Honorifico de Cidadã Mangaratibense".

Art.  2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em

contrario.

Mangaratiba,   2-4   de   04-kNOVO  	de 2024.

(Wladimir da Conceição Pereira)

VEREADOR

rki:4TgwH. rj ,
Em 30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA

s

1,  4 •

JUSTIFICATIVA

lsilete Alves de Souza é o que temos de mais referencial em cuidado, aprendeu com o carinho dA

população mangaratibense a responder com afeto as demandas mais importantes do dia a dia na

cidade. Sendo ela natural de Duque de Caxias, nascida em 04 de maio de 1968, divorciada mãe de 3

filhos, moradora da cidade há 18 anos.

Em 2006 veio conhecer a cidade a passeio e no mesmo instante se apaixonou por essa terra, onde

decidiu não retornar mais. Dessa forma, não se encontra, uma brecha na historia de vida dela sem

falar da sua relação com o território de Mangaratiba. Ao passo que, sua atuação tornou-se tão

extensiva que fundou o "Isi do Bem", Projeto/Estatuto social que ajuda com documentação, apoio

logístico, social e com busca pela saúde dos nossos cidadãos, onde consideravelmente teve

atuações dignas do seu reconhecimento pelos moradores do município, que a tem como uma agente

de transformação no cuidar, ajudar e prover à população de Mangaratiba.

(Wladimir da Conceição Pereira)

VEREADOR

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14